
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án 

Đóng cửa Khu chôn lấp rác thải Đại Hiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;
 Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 
Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số Điều của Luật Đầu tư công; 
Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy 

định một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 
Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về giao 

Ủy ban nhân dân tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm 
C; 

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 12/7/2023 của HĐND tỉnh về điều 
chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; 

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban ngày 22/01/2024 (tiết 01, khoản 6 Thông báo số 22/TB-UBND ngày 
25/01/2024) và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 
07/BC-SKHĐT ngày 08/01/2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Đóng cửa Khu chôn lấp rác thải 
Đại Hiệp, với các nội dung chủ yếu sau:

1. Mục tiêu đầu tư: cải tạo các hạng mục công trình, phục hồi cảnh quan 
trong khu vực dự án đáp ứng yêu cầu về bảo vệ môi trường. 

2. Quy mô đầu tư: 
- Gia cố đê bao bằng rọ đá, chiều dài khoảng L=132m; Lót vải địa dọc theo 

rọ đá; Đóng cọc thép chữ I liên kết rọ đá.



2

- Cải tạo môi trường bãi chôn lấp: Đắp phủ lớp đệm bằng đất dày khoảng 
60cm, lớp đất trồng dày khoảng 30cm trên diện tích chôn lấp khoảng 60.577m2; 
Trồng cây trên diện tích khoảng 49.121m2.

- Cải tạo môi trường mặt bằng: Lắp đặt ống thoát khí trong hộc rác; Lắp đặt 
biển cảnh báo.

- Phòng cháy, chữa cháy.
(Sau khi dự án hoàn thành, đơn vị trực tiếp quản lý tổ chức vận hành hệ thống 

xử lý nước rỉ rác tối đa 5 năm; theo dõi, quản lý hoạt động, tổ chức quan trắc chất 
lượng môi trường nước mặt, nước ngầm, môi trường không khí xung quanh tối đa 
5 năm). 

3. Nhóm dự án: C.
4. Tổng mức đầu tư dự án: 14.227.000.000 đồng (Mười bốn tỷ, hai trăm hai 

mươi bảy triệu đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách tỉnh.
6. Địa điểm thực hiện dự án: thị trấn Ái Nghĩa, huyện Đại Lộc, tỉnh Quảng 

Nam.
7. Thời gian thực hiện dự án: năm 2024-2026.
Điều 2. Phân công trách nhiệm
1. Giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư dự án; chịu 

trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn chỉnh các hồ sơ, thủ 
tục của dự án, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định của 
Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi 
Trường phối hợp với các ngành liên quan theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá 
trình triển khai thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu 
tư, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi Trường; Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND huyện Đại Lộc và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ 
quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TT TU, HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu VT, KTTH, KTN.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu 


		2024-01-30T10:55:46+0700
	Quảng Nam


		2024-01-30T11:03:02+0700
	Quảng Nam


		2024-01-30T11:03:06+0700
	Quảng Nam


		2024-01-30T11:03:07+0700
	Quảng Nam




